

個別施設計画新旧対照表

資料 1-1

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
1	変更前 五箇グラウンド	峰山町五箇 1	-	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後 五箇グラウンド	峰山町五箇 1	-	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
2	変更前 五箇体育館	峰山町五箇 1	RC造 (1F)	S58	808	1,876	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後 五箇体育館	峰山町五箇 1	RC造 (1F)	S58	808	1,876	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
3	変更前 丹波グラウンド	峰山町丹波 560	-	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後 丹波グラウンド	峰山町丹波 560	-	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
4	変更前	丹波体育館	峰山町丹波 555-1	RC造 (1F)	S53	788	860	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	丹波体育館	峰山町丹波 555-1	RC造 (1F)	S53	788	860	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
5	変更前	紅葉ヶ丘運動場	峰山町上32	S造 (1F)	S48	42	299	C	廃止	除却	公共施設間で機能が重複しており、また、施設の利用者数も年々減少しているため、廃止した後、除却する。	R3	-
	変更後	紅葉ヶ丘運動場	峰山町上32	S造 (1F)	S48	42	299	C	存続	管理形態 の見直し	利用者は減少傾向にあるものの、一定の利用があるため存続。他の体育施設と同様一体的に指定管理委託することで効率的な管理運営を行う。	R5	-
変更理由	廃止を検討したが、管理経費が少額であり、一定の利用があるため、他の体育施設と一体的に指定管理への移行を行う。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
6	変更前	大宮自然運動公園	大宮町善王 寺354	RC造 (1F)	S63	192	5,106	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	大宮自然運動公園	大宮町善王 寺354	RC造 (1F)	S63	192	5,106	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
7	変更前	大宮社会体育館	大宮町口大野208-1	RC造 (2F)	H07	1,966	2,447	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	大宮社会体育館	大宮町口大野208-1	RC造 (2F)	H07	1,966	2,447	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
8	変更前	大宮第三体育館	大宮町森本782	RC造 (1F)	S55	738	737	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	大宮第三体育館	大宮町森本782	RC造 (1F)	S55	738	737	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
9	変更前	網野グラウンド	網野町浅茂川58-1	W造 (1F)	-	486	471	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	網野グラウンド	網野町浅茂川58-1	W造 (1F)	-	486	471	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
10	変更前	網野体育センター	網野町網野 418	RC造 (2F)	S60	2,794	3,593	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	網野体育センター	網野町網野 418	RC造 (2F)	S60	2,794	3,593	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
11	変更前	郷グラウンド	網野町郷55	-	-	0	A	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	郷グラウンド	網野町郷55	-	-	0	A	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
12	変更前	郷体育館	網野町郷48	RC造 (1F)	H04	902	410	A	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	郷体育館	網野町郷48	RC造 (1F)	H04	902	410	A	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
13	変更前	橘グラウンド	網野町木津 1357	-	-	-	0	A	廃止	譲渡	利用者が少なく、近隣に橘小学校のグラウンドがあるため、廃止した後、譲渡する。	R3	-
	変更後	橘グラウンド	網野町木津 1357	-	-	-	0	A	廃止	譲渡	利用者が少なく、近隣に橘小学校のグラウンドがあるため、令和3年度に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
14	変更前	橘体育館	網野町木津 1357	RC造 (1F)	S49	780	1,650	B	廃止	譲渡	利用者が少なく、近隣に橘小学校の体育館があるため、廃止した後、譲渡を検討する。	R3	-
	変更後	橘体育館	網野町木津 1357	RC造 (1F)	S49	780	1,650	B	廃止	譲渡	利用者が少なく、近隣に橘小学校の体育館があるため、令和3年度に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
15	変更前	宇川体育館	丹後町上野 105-1	RC造 (1F)	S58	962	1,541	C	廃止	譲渡	利用者が少なく、近隣に宇川小学校の体育館があるため、廃止した後、譲渡を検討する。	R3	-
	変更後	宇川体育館	丹後町上野 105-1	RC造 (1F)	S58	962	1,541	C	廃止	譲渡	利用者が少なく、近隣に宇川小学校の体育館があるため、令和3年度に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
16	変更前	竹野グラウンド	丹後町竹野 564	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	竹野グラウンド	丹後町竹野 564	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	利用者が少なく、今後も見込めない、代替え施設が近くにある為、廃止を検討し目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
17	変更前	竹野体育館	丹後町竹野 564	RC造 (2F)	S54	589	625	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	竹野体育館	丹後町竹野 564	RC造 (2F)	S54	589	625	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	利用者が少なく、今後も見込めない、代替え施設が近くにある為、廃止を検討し目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
18	変更前	丹後社会体育館	丹後町大山 88	SRC 造 (2F)	S59	1,674	1,472	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	丹後社会体育館	丹後町大山 88	SRC 造 (2F)	S59	1,674	1,472	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
19	変更前	豊栄グラウンド	丹後町成願寺1727	-	-	0	B	存続	管理形態の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	豊栄グラウンド	丹後町成願寺1727	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	利用者が少なく、今後も見込めない、代替施設が近くにある為、廃止を検討し目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
20	変更前	豊栄山村広場	丹後町大山673	W造 (1F)	S59	110	843	B	存続	管理形態の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	豊栄山村広場	丹後町大山673	W造 (1F)	S59	110	843	B	存続	管理形態の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
21	変更前	豊栄体育館	丹後町成願寺1727	RC造 (2F)	S52	900	0	B	存続	管理形態の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	豊栄体育館	丹後町成願寺1727	RC造 (2F)	S52	900	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	利用者が少なく、今後も見込めない、代替施設が近くにある為、廃止を検討し目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
22	変更前	黒部グラウンド	弥栄町黒部 3299	-	-	-	0	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	黒部グラウンド	弥栄町黒部 3299	-	-	-	0	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
23	変更前	黒部体育館	弥栄町黒部 3299	RC造 (1F)	S53	594	1,385	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	黒部体育館	弥栄町黒部 3299	RC造 (1F)	S53	594	1,385	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
24	変更前	野間グラウンド	弥栄町野中 2264	-	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため廃止した後、譲渡を検討する	R3	-
	変更後	野間グラウンド	弥栄町野中 2264	-	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
25	変更前	野間体育館	弥栄町野中 2264	RC造 (1F)	S55	578	798	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため廃止した後、譲渡を検討する	R3	-
	変更後	野間体育館	弥栄町野中 2264	RC造 (1F)	S55	639	798	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。また、延床面積を修正する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
26	変更前	弥栄総合運動公園	弥栄町木橋 1446	SRC 造 (2F)	S58	3,059	5,639	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	弥栄総合運動公園	弥栄町木橋 1446	SRC 造 (2F)	S58	3,059	5,639	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
27	変更前	海部グラウンド	久美浜町橋 爪236	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	海部グラウンド	久美浜町橋 爪236	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
28	変更前	海部体育館	久美浜町橋 爪25	RC造 (1F)	S62	828	1,872	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	海部体育館	久美浜町橋 爪25	RC造 (1F)	S62	828	1,872	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
29	変更前	川上グラウンド	久美浜町畑 394	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため廃止した後、譲渡を検討する	R3	-
	変更後	川上グラウンド	久美浜町畑 394	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
30	変更前	川上体育館	久美浜町畑 397	RC造 (1F)	S63	828	822	C	廃止	譲渡	利用者が少ないため廃止した後、譲渡を検討する	R3	-
	変更後	川上体育館	久美浜町畑 397	RC造 (1F)	S63	828	822	C	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
31	変更前	久美浜中央運動公園	久美浜町永留244-1	S造 (1F)	H11	1,129	3,089	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	久美浜中央運動公園	久美浜町永留244-1	S造 (1F)	H11	1,129	3,089	C	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
32	変更前	佐濃グラウンド	久美浜町安養寺581	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	佐濃グラウンド	久美浜町安養寺581	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。											

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
33	変更前	佐濃体育館	久美浜町安養寺581	RC造 (1F)	H09	1,037	1,347	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	佐濃体育館	久美浜町安養寺581	RC造 (1F)	H09	1,037	1,347	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R5	-
変更理由	指定管理者を想定している京丹後市体育協会の法人化時期を考慮し、目標年度を変更する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
34	変更前	田村グラウンド	久美浜町関 495	-	-	-	0	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	田村グラウンド	久美浜町関 495	-	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	利用者が少なく、今後も見込めない、代替え施設が近くにある為、廃止を検討し目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
35	変更前	田村体育館	久美浜町関 495	RC造 (1F)	S55	601	977	B	存続	管理形態 の見直し	指定管理者制度による効率的・効果的な運営を図る。	R4	-
	変更後	田村体育館	久美浜町関 495	RC造 (1F)	S55	601	977	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	利用者が少なく、今後も見込めない、代替え施設が近くにある為、廃止を検討し目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
36	変更前	湊グラウンド	久美浜町湊 宮1655	-	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため廃止した後、譲渡を検討する	R3	-
	変更後	湊グラウンド	久美浜町湊 宮1655	-	-	-	0	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

03_スポーツ・レクリエーション施設-01_社会体育施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
37	変更前	湊体育館	久美浜町湊宮1655-5	RC造 (1F)	S52	560	850	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため廃止した後、譲渡を検討する	R3	-
	変更後	湊体育館	久美浜町湊宮1655-5	RC造 (1F)	S52	560	850	B	廃止	譲渡	利用者が少ないため、令和3年度を目途に廃止した後、譲渡に向けて検討する。なお、地元の意向等によっては貸付も検討する。	R5	-
変更理由	譲渡に向けた土地等の施設の基本情報を整理・確認する期間が必要であるため、目標年度を変更する。地元の意向等によっては貸付も検討する。												

04_行政系施設-01_庁舎

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
38	変更前	丹後庁舎	丹後町間人1780	RC造 (3F)	H06	3,852	7,446	B	存続	現状維持	市の事務又は事業に供する施設として、現状維持とする。	-	-
	変更後	丹後庁舎	丹後町間人1780	RC造 (3F)	H06	3,852	7,446	B	存続	改修	市の事務又は事業に供する施設として、適正に施設の管理を行う。令和3年度に利用者のニーズを踏まえ、誰もが利用しやすいトイレの洋式化改修を実施する。	R3	3,627
変更理由	丹後庁舎1階・2階のトイレ洋式化改修工事を行うため、変更する(公共施設等適正管理推進事業債の起債のため)。												

04_行政系施設-02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
39	変更前	河辺消防車庫	大宮町河辺408-2	LS造 (1F)	S55	49	18	B	存続	現状維持	消防車両用格納庫として使用するため、現状維持とする。	-	-
	変更後	河辺消防車庫	大宮町河辺408-2	LS造 (1F)	S55	49	18	B	廃止	譲渡	新たに車庫を建築予定であり、地区の意向も踏まえながら、譲渡を検討する。	R4	-
変更理由	令和3年度、別の場所に車庫を新築のため、地区への譲渡を検討する。												

04_行政系施設－02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
40	変更前	周积消防車庫	大宮町周积 638-1	W造 (1F)	M14	50	0	C	存続	建替	消防車両用格納庫として今後も必要であるが、明治建設の学校の校舎の一部を利用しているため、耐震問題から建替えもしくは移転を実施する。	R5	-
	変更後	周积消防車庫	大宮町周积 638-1	W造 (1F)	M14	50	0	C	存続	建替	消防車両用格納庫として今後も必要であるが、明治建設の学校の校舎の一部を利用しているため、耐震問題から建替えもしくは移転を実施する。	R6	-
変更理由	他の消防車庫において地権者の要求により当該車庫の土地賃貸借の継続が困難となったので、当該車庫の移転が急務となったので、本車庫の建替えを先延ばしにする。												

04_行政系施設－02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
41	変更前	小浜消防車庫	網野町小浜 435-1	W造 (1F)	H12	20	17	B	廃止	譲渡	消防団組織見直しに伴い、小浜と栄を統合し、新たに北大路地区に車庫を建築予定であり、車両の移動後の地区の意向も踏まえながら、譲渡を検討する。	R2	-
	変更後	小浜消防車庫	網野町小浜 435-1	W造 (1F)	H12	20	17	B	廃止	除却	消防団組織見直しに伴い、小浜と栄を統合し、新たに北大路地区に車庫を建築したため、地区の意向も踏まえ、除却する。	R4	-
変更理由	地区から譲渡を断る回答があったため、解体して土地を返却する。												

04_行政系施設－02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
42	変更前	栄消防車庫	網野町浅茂 川1861-144	W造 (1F)	S59	27	18	B	廃止	譲渡	消防団組織見直しに伴い、小浜と栄を統合し、新たに北大路地区に車庫を建築予定であり、車両の移動後の地区の意向も踏まえながら、譲渡を検討する。	R2	-
	変更後	栄消防車庫	網野町浅茂 川1861-144	W造 (1F)	S59	27	18	B	廃止	譲渡	消防団組織見直しに伴い、小浜と栄を統合し、新たに北大路地区に車庫を建築予定であり、車両の移動後の地区の意向も踏まえながら、譲渡を検討する。	R3	-
変更理由	令和3年4月に譲渡契約予定のため、目標年度を変更する。												

04_行政系施設－02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
43	変更前	島津消防車庫(小型ポンプ)	網野町島津873	LS造(1F)	S40	12	29	C	廃止	譲渡	消防団組織見直しに伴い、軽積載車の運用を停止する。令和2年度以降に地区の意向を踏まえながら、地区譲渡を検討する。	R3	-
	変更後	島津消防車庫(小型ポンプ)	網野町島津873	LS造(1F)	S40	12	29	C	廃止	除却	消防団組織見直しに伴い、使用しないため、地区の意向を踏まえ、除却する。	R4	-
変更理由	地区から譲渡を断る回答があったため、解体して土地を返却する。												

04_行政系施設－02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
44	変更前	小桑消防車庫	久美浜町小桑536	W造(1F)	S49	32	33	C	存続	現状維持	消防車両用格納庫として使用するため、現状維持とする。	-	-
	変更後	小桑消防車庫	久美浜町小桑536	W造(1F)	S49	32	33	C	廃止	除却	地権者の意向を踏まえ、別の場所に車庫を建築予定のため、除却する。	R5	-
変更理由	地権者の意向により車庫用地の賃貸借契約が継続困難となったため、施設を解体して土地を返却する。別の場所に建築を予定している。												

04_行政系施設－02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
45	変更前	旧千歳消防車庫	峰山町千歳662-5	S造(1F)	S48	36	18	B	廃止	除却	旧タンク車の消防車両用格納庫として使用していたが、利用計画がないことから、廃止し除却を行う。	R6	-
	変更後	旧千歳消防車庫	峰山町千歳662-5	S造(1F)	S48	36	18	B	存続	現状維持	防災倉庫として利用するため、現状維持とする。	-	-
変更理由	峰山市民局が防災倉庫として使用するため、現状維持に変更する。												

04_行政系施設-02_消防施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
46	変更前	新町消防車庫1	峰山町新町 1429-6	S造 (1F)	S55	29	5	C	廃止	除却	利用計画がないことから、廃止とし除却する。	R6	-
	変更後	新町消防車庫1	峰山町新町 1429-6	S造 (1F)	S55	29	5	C	廃止	除却	利用計画がないことから、廃止とし除却する。	R3	935
変更理由	老朽化が進んでいる当該車庫を令和3年度に解体予定のため目標年度を変更する。												

04_行政系施設-03_その他行政関係施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
47	変更前	久美浜市民局車庫	久美浜町 2805	S造 (1F)	H01	44	0	D	廃止	除却	現在、車庫として使用しておらず、鉄骨等の劣化も見受けられることから除却する。	R3	-
	変更後	久美浜市民局車庫	久美浜町 2805	S造 (1F)	H01	44	0	D	廃止	除却	現在、車庫として使用しておらず、鉄骨等の劣化も見受けられることから除却する。	R6	-
変更理由	他の学校跡施設等、危険度の高い施設を優先的に除却するため、先延ばしとする。												

08_産業系施設-01_商工業振興施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
48	変更前	大宮織物ホール	大宮町周枳 1-3	RC造 (2F)	S47	1,247	4,470	C	存続	現状維持	レクリエーションや文化活動の場として、多くの市民に多目的に利用されている施設であり、引き続き、指定管理者制度による管理を継続する。ただし、峰山織物センター及び弥栄機業センターと併せて今後の施設の在り方を検討していく。	-	-
	変更後	大宮織物ホール	大宮町周枳 1-3	RC造 (2F)	S47	1,247	4,470	C	存続	改修	レクリエーションや文化活動の場として、多くの市民に多目的に利用されている施設であり、引き続き、指定管理者制度による管理を継続する。 令和3年度に利用者のニーズを踏まえ、誰もが利用しやすいトイレの洋式化改修を実施する。 また、峰山織物センター及び弥栄機業センターと併せて今後の施設の在り方を検討していく。	R3	4,143
変更理由	大宮織物ホール2階のトイレ洋式化改修工事を行うため、変更する(公共施設等適正管理推進事業債の起債のため)。												

08_産業系施設－01_商工業振興施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
49	変更前	新シルク産業創造館	弥栄町溝谷 168	RC造 (2F)	S51	2,504	13,474	B	存続	用途変更	京都工芸繊維大学との連携の下、周年養蚕及び高機能性シルクに関する基礎研究に取り組んできたが、基礎研究には一定の成果が得られたものとし、今後は研究成果を活用した事業化の拠点として、民間企業等に開放する予定とする。	R2	-
	変更後	新シルク産業創造館	弥栄町溝谷 168	RC造 (2F)	S51	2,504	13,474	B	存続	用途変更	京都工芸繊維大学との連携の下、周年養蚕及び高機能性シルクに関する基礎研究に取り組んできたが、基礎研究には一定の成果が得られたものとし、今後は研究成果を活用した事業化の拠点として、民間企業等に開放する予定とする。	R3	-
	変更理由	令和3年度から民間の研究開発や事業化を支援する施設とする。											

08_産業系施設－02_観光施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
50	変更前	浅茂川温泉静の里	網野町浅茂 川1449	SRC 造 (3F)	H10	2,229	13,875	C	廃止	譲渡	多額の維持管理経費が発生しており、改修に莫大な費用が発生することが見込まれるため、将来的には廃止し譲渡するが、時期については、補助金適正化法による財産処分制限等を考慮し決定する	R6	-
	変更後	浅茂川温泉静の里	網野町浅茂 川1449	SRC 造 (3F)	H10	2,229	13,875	C	廃止	譲渡	多額の維持管理経費が発生しており、改修に莫大な費用が発生することが見込まれるため、廃止の方向性としているが、令和3～令和4年度内で施設の在り方の方向性を示す予定としており、その結果によって、運営の継続、譲渡、解体・撤去のいずれかの方向性を選択する。	R6	-
	変更理由	老朽化が進んでいる施設の状態を点検した上で、今後の施設の方向性を定める予定のため、説明文を修正する。											

08_産業系施設－02_観光施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
51	変更前	網野温泉プール	網野町浅茂 川1427	RC造 (1F)	S56	1,243	浅茂川 温泉静 の里 13,875 に含む	C	廃止	譲渡	多額の維持管理経費が発生しており、改修に莫大な費用が発生することが見込まれるため、将来的には廃止し譲渡するが、時期については、補助金適正化法による財産処分制限等を考慮し決定する	R6	-
	変更後	網野温泉プール	網野町浅茂 川1427	RC造 (1F)	S56	1,243	浅茂川 温泉静 の里 13,875 に含む	C	廃止	譲渡	多額の維持管理経費が発生しており、改修に莫大な費用が発生することが見込まれるため、廃止の方向性としているが、令和3～令和4年度内で施設の在り方の方向性を示す予定としており、その結果によって、運営の継続、譲渡、解体・撤去のいずれかの方向性を選択する。	R6	-
	変更理由	老朽化が進んでいる施設の状態を点検した上で、今後の施設の方向性を定める予定のため、説明文を修正する。											

08_産業系施設－02_観光施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
52	変更前	網野山村体験交流センター	網野町切畑1394	W造 (3F)	H11	553	350	C	廃止	除却	補助金適化法の財産処分制限期間終了後に廃止し、除却する。	R4	-
	変更後	網野山村体験交流センター	網野町切畑1394	W造 (3F)	H11	553	350	C	廃止	除却	補助金適化法の財産処分制限期間終了後に廃止し、除却する。	R6	-
変更理由	適化法の財産処分制限期間終了後、除却に向けた施設の基本情報を整理・確認の期間、地元説明が必要であるため、目標年度を変更する。												

08_産業系施設－02_観光施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
53	変更前	碓高原ステーキハウス	丹後町碓1	W造 (1F)	H04	273	678	C	廃止	譲渡	民間で同様のサービスが提供されている施設であり、令和2年度末に廃止した後、施設を譲渡する。	R3	-
	変更後	碓高原ステーキハウス	丹後町碓1	W造 (1F)	H04	273	678	C	存続	現状維持	碓高原牧場を見渡せるロケーションに位置する当施設は、縦貫林道がサイクリングコースとして高く評価されてきていること等を鑑み、現状維持とする。ただし、利用状況や必要性等を勘案しながら今後の施設のあり方を検討していく。	-	-
変更理由	碓高原牧場を見渡せる好ロケーションに位置し、縦貫林道自体が、京都府が進めているサイクリング観光の有効なコースであること、新年度から始まる新たなスイス村の運営とも相まって、今まで以上の京丹後の魅力拠点になり得るものと期待し、指定管理を更新したため、方向性を変更する。												

08_産業系施設－03_農林水産業振興施設

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)	
54	変更前	水産振興施設(湊)倉庫	久美浜町湊宮	W造 (1F)	S56	68	0	B	廃止	除却	施設は老朽化しており、今後利用見込みがないため、廃止した後、除却する。	R2	-
	変更後	水産振興施設(湊)倉庫	久美浜町湊宮	W造 (1F)	S56	68	0	B	廃止	除却	施設は老朽化しており、今後利用見込みがないため、廃止した後、除却する。	R6	2,717
変更理由	令和3年度から6年度までの計画期間で策定予定の次期海業推進計画の中で有効活用を検討するため、目標年度を変更する。												

16_水道施設-01_浄水場等

	施設名	所在	構造 (階数)	建築年	延床面積 (㎡)	経費 (千円)	施設の 状態	方向性	取組	説明	目標 年度	概算費用 (千円)
55	変更前 新町浄水場系統	峰山町新町 183	RC造 (1F)	H19	108	247	B	存続	現状維持	市民生活等に必要な水の供給を図る施設として現状を維持する	-	-
	変更後 新町浄水場系統	峰山町新町 183	RC造 (1F)	H19	108	247	B	廃止	除却	山陰近畿自動車道アクセス道整備に伴う買収が予定されているため、除却する。	R4	-
変更理由	山陰近畿自動車道アクセス道の整備が予定されているため、変更する。											